वेगाने होणारे शहरीकरण, प्रदूषण, आहारविहारातील अनियमितता, ताणतणाव या सर्वांचा काही प्रकारच्या कर्करोगाच्या प्रादुर्भावात सहभाग आहे असे दिसत असल्याने अशी विरुद्ध, विपरित जीवनशैली बदलणे, आहारविहारात नियमितता आणणे हे निश्चितच आपण करू शकतो व या व्याधीला काही प्रमाणात तरी अटकाव करू शकतो.

आयुः धर्मार्थकाममोक्षाय ।
'आयुर्हित' आयुर्हिताय ॥

आयुर्हित

आयुर्वेद हितैषणी ट्रस्ट व
संशोधन केंद्राचे वार्तापत्र

वर्ष १२ • अंक २ • भारतीय सौर फाल्गुन १, शके १९३६ • २० फेब्रुवारी २०१५

संपादक : वैद्य प्रसन्न केळकर

: सल्लागार मंडळ :

डॉ. गुरुनाथ म्हापसेकर, वैद्य राजन पाटणकर, वैद्य नरेंद्र कढे
श्री. प्रकाश मोडक, डॉ. प्रज्ञा आपटीकर, सौ. प्रिया घैसास

आता 'आयुर्हित' वाचा www.ayurlink.com / Ayurhit_magazine वर सुद्धा

'निदान' चाचण्यांचे निदान

वैद्य प्रसन्न माधव केळकर